
Bur n. 8 del 21/01/2022

(Codice interno: 467222)

COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE (VERONA)
Decreto del Sindaco n. 1 del 07 gennaio 2022

Approvazione accordo di programma per tra Provincia di Verona e Comune di San Giovanni Ilarione per la
regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata "Consolidamento delle murature e
realizzazione collegamento pedonale protetto tra il cimitero e la frazione Castello lungo la S.P. 17/b" e per l'erogazione
del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 34 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art.
15 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che:

con nota del 30.08.2021 il Comune di San Giovanni Ilarione ha manifestato all'amministrazione provinciale di Verona
la volontà di attuare un progetto per il consolidamento delle murature e realizzazione collegamento pedonale protetto
tra il cimitero e la frazione Castello lungo la S.P. 17/b;

• 

l'istanza è stata accolta e recepita nella Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 32 del 24.11.2021;• 

con deliberazione del Presidente n. 135 del 09.12.2021 è stato assegnato e impegnato a favore del Comune di San
Giovanni Ilarione un contributo di € 200.000,00, da attribuire attraverso un accordo di programma per la regolazione
delle condizioni relative alla realizzazione dell'intervento e per l'erogazione del relativo contributo;

• 

Visto l'art. 34, comma 1 e 6, del D.Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che per la definizione e l'attuazione di opere che, per la
loro completa realizzazione, richiedono l'azione integrata e coordinata di più enti o più soggetti, il Sindaco o il presidente della
Regione o della Provincia, in relazione alla competenza primaria o prevalente sull'opera, promuove la conclusione di un
accordo di programma per assicurare il coordinamento delle azioni e per determinarne i tempi, le modalità, il finanziamento ed
ogni altro connesso adempimento;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 16.12.2021 di approvazione dello schema di accordo di programma
per tra Provincia di Verona e Comune di San Giovanni Ilarione;

Preso atto che con nota prot.n. 64321 del 20.12.2021, agli atti con prot.n. 13776 del 20.12.2021, la Provincia di Verona
trasmetteva al Comune l'accordo, sottoscritto digitalmente a norma dell'art 15 comma 2-bis della Legge n. 241/1990;

Ritenuto che, dopo la sottoscrizione, l'accordo deve essere approvato con atto formale del Sindaco e pubblicato nel Bollettino
Ufficiale della Regione, ai sensi dell'art. 34 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

di approvare, per le ragioni in premessa esposte, l'Accordo di Programma per tra Provincia di Verona e Comune di
San Giovanni Ilarione per la regolazione delle condizioni di realizzazione dell'opera pubblica denominata
"Consolidamento delle murature e realizzazione collegamento pedonale protetto tra il cimitero e la frazione Castello
lungo la S.P. 17/b" e per l'erogazione del contributo a titolo di compartecipazione alla spesa, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 34 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 15 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

1. 

di dare atto che l'accordo di cui trattasi è composto di n. 12 articoli e viene allegato quale parte integrante e sostanziale
del presente decreto;

2. 

di dare atto che con l'approvazione dell'accordo comporta la dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza
delle opere;

3. 



di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica Bacco Maurizio gli adempimenti inerenti e conseguenti al presente
Decreto.

4. 

Eventuale ricorso avverso il presente provvedimento potrà essere presentato al TAR Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione
sul BUR Veneto.

Il Sindaco Marcazzan Luciano


	k1gkah554jpfi145v4u1benl.html

